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W godzinach przedpołudniowych na Skwerze „Solidarności”, przed pomnikiem Trzech
Krzyży przy kościele pw. św. Piotra i Pawła, przed pomnikiem św. Katarzyny na terenie
dawnej „Wagonówki” oraz przed monumentem poświęconym bł. ks. Jerzemu
Popiełuszce przy Katedrze Opolskiej 13 grudnia rozbłysły zapalone świece i pojawiły się
biało-czerwone wiązanki kwiatów.  Złożyli je działacze Opolskiej „Solidarności”, by 
upamiętnić i oddać hołd  ofiarom stanu wojennego. Później, o godzinie 12.00
uczestniczyli w mszy św. w Katedrze Opolskiej odprawionej w intencji bohaterów sprzed
39 lat.

      

- Dla nas jest to upamiętnienie i czczenie bohaterów, którzy w tamtym czasie walczyli o wolność
i demokrację Polski  – mówił na Skwerze „Solidarności” Dariusz Brzęczek, zastępca
przewodniczącego NSZZ „S” Śląska Opolskiego.
- 
To są ludzie, którzy ponieśli wiele wyrzeczeń. Można powiedzieć, że zginęło w tym czasie około
100 osób, a ponad 10 tysięcy było represjonowanych. Z dużym wyrzeczeniem walczyli o to,
żebyśmy dzisiaj my i nasze dzieci miały lepiej w kraju. Dla nas, dla działaczy Solidarności, ale
pewnie też dla wielu innych ludzi jest to pewien drogowskaz do działań. W zasadzie moje życie,
nasze życie tego pokolenia młodszego, ono budowało się na tych wydarzeniach i na
działalności tych wszystkich osób – 
dodał.
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W tych ważnych dla NSZZ „Solidarność” wydarzeniach ze względu na wprowadzone 
obostrzenia związane z trwającą pandemią uczestniczył tylko Poczet sztandarowy NSZZ
„Solidarność” Śląska Opolskiego, który reprezentowali: Dariusz Brzęczek – zastępca
przewodniczącego ZR NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego, Marek Stelmach – skarbnik ZR i
Edward Bieleninik – członek Prezydium ZR.

  

Podobne uroczystości upamiętniające ofiary stanu wojennego, który władze
komunistyczne wprowadziły 13 grudnia 1981 r. odbyły się  także w Grodkowie, Kietrzu,
Kędzierzynie – Koźlu i Kluczborku. 
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